
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 6,132,152 4,523,755 1,608,397

국            532,844

기            215,726

분             39,000

도            535,187

군          4,809,395

문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술) 1,871,920 1,827,731 44,189

국             35,070

기            160,000

분             39,000

도            115,740

군          1,522,110

문화예술 진흥 633,477 736,248 △102,771

국             35,070

기             10,000

분             39,000

도             25,740

군            523,667

문화활동 지원 55,300 45,300 10,000

307 민간이전 40,300 40,300 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○주계음우회 공연 지원                 5,000

  ○눌인문학제                25,000

  2,500,000원*2회

  25,000,000원*1회

04 민간행사보조 10,300 10,300 0

  ○삼도봉 만남의 날 지원                 7,000

  ○3시군 문화교류 화합 행사                 3,300

  7,000,000원*1회

  3,300,000원*1회

308 자치단체등이전 15,000 5,000 10,000

06 교육기관에대한보조금 15,000 5,000 10,000

  ○적상중학교 사물놀이 육성
                5,000

  ○설천초 관악대 육성                10,000

      5,000,000원*1개교

  10,000,000원*1개교

지방문화원사업활동 지원 90,567 80,000 10,567

분             39,000

군             51,567

307 민간이전 90,567 80,000 10,567

분             39,000

군             51,567

02 민간경상보조 88,567 78,000 10,567

  ○문화원 문화사업 지원                38,000  38,000,000원

분             29,000

군              9,000

  ○문화원 인건비 지원                38,867

    ―사무국장                20,000

      ㆍ기본급                15,000  1,250,000원*12월

분              7,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,500

      ㆍ상여금                 5,000  1,250,000원*4월

분              2,500

군              2,500

    ―간사인건비                14,640

      ㆍ급여                10,980

      ㆍ상여금                 3,660

    ―법정부담금                 4,227

  ○문화원 운영비 지원                11,700

    ―공공요금                 3,600

    ―사무관리비                 2,400

    ―회의비                   900

      ㆍ운영회의                   400

      ㆍ정기총회                   500

    ―업무추진비                 3,600

    ―여비                 1,200

  915,000원*12월

  915,000원*4월

  34,640,000원*12.2%

  300,000원*12월

  200,000원*12월

  100,000원*4회

  500,000원*1회

  300,000원*12월

  100,000원*12월

04 민간행사보조 2,000 2,000 0

  ○문화가족의 밤 행사                 2,000  2,000,000원*1회

문화학교운영 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○문화학교운영                 6,000  6,000,000원*1개소

찾아가는문화활동 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○찾아가는 문화활동                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

군             10,000

전통문화 보존 육성 87,000 75,000 12,000

307 민간이전 87,000 75,000 12,000

02 민간경상보조 87,000 75,000 12,000

  ○부남 디딜방아 액막이놀이 보존 육성
               10,000

  ○국악경연대회 참가 지원                 5,000

  ○대보름맞이 민속놀이행사 지원
                3,000

  ○무풍 현내 기절놀이 보존 육성
               10,000

      5,000,000원*2회

  5,000,000원*1회

      500,000원*6읍면

      5,000,000원*2회
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○읍면 전통 농악대 육성
               12,000

  ○전라좌도무주굿 보존 육성
               10,000

  ○안성 낙화놀이 육성                25,000

  ○반딧불이 풍물패 육성                 2,000

  ○산의 솟대(짐대)제 육성                10,000

      1,500,000원*8개 농악대

      10,000,000원*1개소

  5,000,000원*5회

  2,000,000원*1개소

  5,000,000원*2회

마을상징물 유래비 설치 28,000 14,000 14,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

  ○마을상징물 유래비 설치                28,000  7,000,000원*4개소

무주음악회 공연 53,700 60,000 △6,300

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 500 0 500

  ○무빙라이트 설치 장비임차                   500  250,000원*2회

02 공공운영비 3,200 0 3,200

  ○무빙라이트 장비유지비                 3,200  200,000원*16대

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

04 민간행사보조 50,000 40,000 10,000

  ○수상음악회 공연 지원                50,000  25,000,000원*2회

사회문화예술교육 지원 20,000 20,000 0

기             10,000

도              4,000

군              6,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

기             10,000

도              4,000

군              6,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○사회문화예술교육 지원
               20,000      10,000,000원*2개프로그램

기             10,000

도              4,000

군              6,000

문화예술 운영 기본경비 36,955 36,955 0

201 일반운영비 25,955 26,955 △1,000

01 사무관리비 11,055 8,100 2,955

  ○프린터 소모품                 4,300

  ○플래카드 및 홍보물 제작                 1,600

  ○복사용지                 1,300

  ○서창종합관광안내센터 보안(캡스)
                1,875

  ○천변공연장 보안(캡스)                   924

  358,330원*12월

  133,330원*12월

  108,330원*12월

      156,200원*12월

  77,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행사물품보관창고 보안(캡스)                 1,056  88,000원*12월

02 공공운영비 14,900 18,855 △3,955

  ○무주서창종합관광안내센터 전기요금
                6,000

  ○향교앞조형물(조각공원)전기요금
                  600

  ○수변공원 상설공연장 전기요금
                3,600

  ○무주서창종합관광안내센터 시설장비유지비
                2,700

  ○예술창작스튜디오 시설장비유지비
                2,000

      500,000원*12월

      50,000원*12월

      300,000원*12월

      2,700,000원*1식

      2,000,000원*1식

202 여비 11,000 10,000 1,000

01 국내여비 11,000 10,000 1,000

  ○총액여비                11,000  11,000,000원

서창종합관광안내센터 운영 18,156 33,707 △15,551

101 인건비 14,156 17,127 △2,971

04 기간제근로자등보수 14,156 17,127 △2,971

  ○아트갤러리(전시관) 운영관리                14,156

    ―기본급                 9,345

    ―주휴수당                 1,966

    ―연차유급수당                   445

    ―국민연금                   529

    ―건강보험                   332

    ―노인장기요양보험                    18

    ―산재,고용보험                   541

    ―퇴직금                   980

  37,080원*1명*252일

  37,080원*1명*53일

  37,080원*1명*12일

  11,754,360원*4.5%

  11,754,360원*2.82%

  268,000원*6.55%

  11,754,360원*4.6%

  11,754,360원/12월

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  ○아트갤러리(전시관)기획 전시 운영
                4,000      400,000원*10월

무주예술창작스튜디오 운영 48,398 0 48,398

401 시설비및부대비 48,398 0 48,398

01 시설비 48,398 0 48,398

  ○예술창작스튜디오 운영                48,398

    ―국유지 매입                11,258

    ―옥상 방수                23,500

    ―가마 지붕 보수                13,640

  39,500원*285㎡

  23,500,000원*1개소

  13,640,000원*1개소

최북미술관, 눌인문학관 운영 96,611 277,900 △181,289

201 일반운영비 86,611 0 86,611

01 사무관리비 27,930 0 27,930
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○최북미술관, 눌인문학관 운영                27,930

    ―사무용품 구입                 4,800

    ―도록 제작                 8,130

    ―홍보물 제작                 5,000

    ―최북미술관 운영위원 수당
                1,500

    ―눌인문학관 운영위원 수당
                1,500

    ―미술품평가심의자문위원 수당
                1,000

    ―기획전시실 대관 운영                 6,000

  400,000원*12월

  8,130원*1,000부

  10,000원*500부

        50,000원*10명*3회

        50,000원*10명*3회

        200,000원*5명*1회

  500,000원*12월

02 공공운영비 41,681 0 41,681

  ○최북미술관, 눌인문학관 운영                41,681

    ―전기사용료                25,121

    ―통신요금                 2,160

    ―시설장비(연출조명,음향,정보통신 등) 유지
      비                14,400

  2,093,400원*12월

  180,000원*12월

        4,800,000원*3개소

03 행사운영비 17,000 0 17,000

  ○최북미술관, 눌인문학관 개관식
                5,000

  ○기획 프로그램 운영                12,000

      5,000,000원*1회

  3,000,000원*4회

405 자산취득비 10,000 277,900 △267,900

01 자산및물품취득비 10,000 277,900 △267,900

  ○최북미술관, 눌인문학관 운영 기자재 구입
               10,000      10,000,000원*1개소

문화복지관람권(문화바우처)지원사업 48,090 34,886 13,204

국             35,070

도              3,080

군              9,940

307 민간이전 48,090 34,886 13,204

국             35,070

도              3,080

군              9,940

02 민간경상보조 48,090 34,886 13,204

  ○문화복지관람권(문화바우처)지원
               48,090      48,090,000원

국             35,070

도              3,080

군              9,940

문화코디네이터 양성지원 12,200 0 12,200

도              3,660

군              8,540

307 민간이전 12,200 0 12,200

도              3,660

군              8,540
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 12,200 0 12,200

  ○문화코디네이터 양성지원                12,200  12,200,000원*1명

도              3,660

군              8,540

동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 12,500 0 12,500

도              5,000

군              7,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

도              5,000

군              7,500

02 민간경상보조 12,500 0 12,500

  ○동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원
               12,500      12,500,000원*1식

도              5,000

군              7,500

축제육성 1,238,443 1,091,483 146,960

기            150,000

도             90,000

군            998,443

반딧불축제제전위원회지원 59,811 68,734 △8,923

307 민간이전 59,811 58,934 877

02 민간경상보조 59,811 58,934 877

  ○ 무주반딧불축제제전위원회 운영지원                59,811

    ―사무실운영비                 5,825

      ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)
                1,800

      ㆍ난방 유류비                 1,625

      ㆍ사무관리비                 2,400

    ―사무실 임차료                 1,671

    ―축제 홈페이지관리비                 1,200

    ―반딧불축제준비 급량비                 2,100

    ―제전위원회 회의참석 보상
                2,625

    ―제전위원장 업무추진비                 3,600

    ―인건비                41,290

      ㆍ기본급(사무국장)                15,600

      ㆍ기본급(직원)                12,000

      ㆍ상여금(사무국장)                 5,200

      ㆍ상여금(직원)                 4,000

      ㆍ4대보험(사무국장)                 2,538

      ㆍ4대보험(직원)                 1,952

    ―타지역 축제견학 및  출장여비
                1,500

          150,000원*12월

  1,300원*1,250ℓ

  200,000원*12월

  139,170원*12월

  100,000원*12월

  7,000원*15명*20일

        50,000원*15명*5회*70%

  300,000원*12월

  1,300,000원*1명*12월

  1,000,000원*1명*12월

  1,300,000원*1명*4월

  1,000,000원*1명*4월

  20,800,000원*12.2%

  16,000,000원*12.2%

        50,000원*15명*2회

반딧불축제 지원 1,043,000 896,000 147,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            150,000

도             90,000

군            803,000

307 민간이전 1,043,000 896,000 147,000

기            150,000

도             90,000

군            803,000

04 민간행사보조 1,043,000 896,000 147,000

  ○반딧불축제지원             1,043,000  1,043,000,000원*1식

기            150,000

도             90,000

군            803,000

읍·면 테마축제 지원 105,000 105,000 0

307 민간이전 105,000 105,000 0

04 민간행사보조 105,000 105,000 0

  ○ 읍면민의날 행사지원                90,000

  ○ 제2회 구천동 계곡축제                15,000

  15,000,000원*6읍면

  15,000,000원*1식

반딧불축제기반구축 21,932 12,849 9,083

101 인건비 14,832 10,749 4,083

04 기간제근로자등보수 14,832 10,749 4,083

  ○ 무주관광 및 축제 일시사역
               14,832      37,080원*20명*20일

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○ 국내축제박람회 참가 축제홍보
                2,100      70,000원*10명*3회

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○ 늦반딧불이 신비탐사 추진                 5,000  5,000,000원*1식

축제운영 기본경비 8,700 8,900 △200

201 일반운영비 8,700 8,900 △200

01 사무관리비 8,700 8,900 △200

  ○ 프린터소모품                 2,200

  ○ 축제박람회 참가비                 5,000

  ○ 자문위원 운영수당                 1,500

  183,330원*12월

  2,500,000원*2회

  100,000원*5명*3회

문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,290,266 576,831 713,435

국            497,774

도            317,472

군            475,020

문화유산 정비 및 관리 1,290,266 576,831 713,435

국            497,774

도            317,472

군            475,020
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전통사찰 보존지원 200,000 0 200,000

국            100,000

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

도             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○백련사 우화루 해체 보수
              200,000      250,000,000원*1식*80%

국            100,000

도             50,000

군             50,000

국가지정문화재 보수정비 604,000 204,000 400,000

국            394,800

도            104,600

군            104,600

401 시설비및부대비 604,000 204,000 400,000

국            394,800

도            104,600

군            104,600

01 시설비 599,680 202,200 397,480

  ○무주 구상화강편마암 주변 정비
              158,848      158,848,000원*1식

국            112,000

도             24,000

군             22,848

  ○적상산성 성벽 보수               297,840  297,840,000원*1식

국            210,000

도             45,000

군             42,840

  ○무주 지전마을 옛 담장 보수
              138,992      138,992,000원*1식

국             70,000

도             35,000

군             33,992

  ○무주 설천면의 반송 보수치료 유지관리
                4,000      4,000,000원*1식

국              2,800

도                600

군                600

03 시설부대비 4,320 1,800 2,520

  ○무주 구상화강편마암 주변 정비
                1,152

  ○적상산성 성벽 보수                 2,160

  ○무주 지전마을 옛 담장 보수
                1,008

      160,000,000원*0.72%

  300,000,000원*0.72%

      140,000,000원*0.72%
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도지정문화재 보수정비 310,000 316,000 △6,000

도            155,000

군            155,000

401 시설비및부대비 310,000 316,000 △6,000

도            155,000

군            155,000

01 시설비 308,065 314,722 △6,657

  ○백련사 천왕문 지붕 번와 보수
               67,388      67,388,000원*1식

도             34,000

군             33,388

  ○원통사 명부전 지붕 번와 보수
               65,406      65,406,000원*1식

도             33,000

군             32,406

  ○향산사 산신각 개축 및 석축 보수
               80,271      80,271,000원*1식

도             40,500

군             39,771

  ○백산서원 담장 및 석축 보수
               30,000      30,000,000원*1식

도             15,000

군             15,000

  ○한풍루 정밀실측보고서 작성
               40,000      40,000,000원*1식

도             20,000

군             20,000

  ○연안이씨 이유길 가전고문서 주변 정비
               25,000      25,000,000원*1식

도             12,500

군             12,500

03 시설부대비 1,935 1,278 657

  ○백련사 천왕문 지붕 번와 보수
                  612

  ○원통사 명부전 지붕 번와 보수
                  594

  ○향산사 산신각 개축 및 석축 보수
                  729

      68,000,000원*0.90%

      66,000,000원*0.90%

      81,000,000원*0.90%

문화재 수호인·보호인 운영 5,400 5,400 0

101 인건비 5,400 5,400 0

04 기간제근로자등보수 5,400 5,400 0

  ○문화재수호,관리인 인부임
                5,400      50,000원*9명*12월

문화재 안내표지판 설치 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무주 구상화강편마암 안내표지판 설치
                4,000      4,000,000원*1개소

향교 일요학교 운영 4,400 4,517 △117

도              1,760

군              2,640

307 민간이전 4,400 4,517 △117

도              1,760

군              2,640

02 민간경상보조 4,400 4,517 △117

  ○향교 일요학교 운영                 4,400  4,400,000원*1개소

도              1,760

군              2,640

전통향교 문화전승 보전 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ○석전대제 지원                 3,000

  ○전통향교 문화전승 보전(기로연)
                3,000

  1,500,000원*2회

      3,000,000원*1회

문화유산 운영 기본경비 26,320 29,592 △3,272

201 일반운영비 26,320 29,592 △3,272

01 사무관리비 14,800 13,400 1,400

  ○문화재 유지관리                   600

  ○향토문화유산 지정 심의수당
                3,600

  ○문화재보호구역 제초 및 수목제거
                2,000

  ○문화재 안전점검                 2,000

  ○문화재관리 CCTV운영사용료                 6,600

  50,000원*12월

      150,000원*8명*3회

      133,330원*15개소

  400,000원*5회

  550,000원*12월

02 공공운영비 11,520 16,192 △4,672

  ○적상산사고및 한풍루방제시스템 전기요금
                2,520

  ○문화재 시설유지관리                 3,000

  ○목조문화재 U안전관리시스템 전용선 통신요금
                6,000

      210,000원*12월

  300,000원*10개소

      500,000원*12월

무형문화재 전수활동 지원 10,100 8,400 1,700

도              4,040

군              6,060

307 민간이전 10,100 8,400 1,700

도              4,040

군              6,060

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○부남 디딜방아액막이놀이 전수활동비
                6,000      500,000원*12월

도              2,400
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,600

04 민간행사보조 4,100 2,400 1,700

  ○부남 디딜방아액막이놀이 공개행사비
                4,100      4,100,000원*1회

도              1,640

군              2,460

공익근무요원 관리 2,974 2,922 52

국              2,974

301 일반보상금 2,974 2,922 52

국              2,974

09 공익근무요원보상금 2,974 2,922 52

  ○문화재관리 공익근무요원 인건비
                2,974      247,800원*1명*12월

국              2,974

일반사찰 지원 95,000 0 95,000

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

01 민간자본보조 95,000 0 95,000

  ○일반사찰 보수정비                70,000

  ○향산사 CCTV설치                10,000

  ○원통사 지하수 관정 설치
               15,000

  70,000,000원*1식

  2,500,000원*4대

      30,000,000원*1식*50%

향토문화유산 관리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○향토문화유산 안내표지판 설치
               20,000      4,000,000원*5개소

목조문화재 U안전관리시스템 유지관리 2,072 0 2,072

도              2,072

401 시설비및부대비 2,072 0 2,072

도              2,072

01 시설비 2,072 0 2,072

  ○목조문화재 U안전관리시스템 유지관리
                2,072      2,072,000원*1식

도              2,072

생태계보호(환경보호/자연) 376,281 126,858 249,423

반딧불이 육성 376,281 126,858 249,423

반딧불이연구소운영 72,902 69,193 3,709

101 인건비 21,298 21,197 101

04 기간제근로자등보수 21,298 21,197 101

  ○반딧불이 사육보조 인부임                17,960

    ―기본급                13,349

    ―주차수당                 2,670

  37,080원*2명*180일

  37,080원*2명*36일
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부서: 문화관광과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―국민연금                   721

    ―건강보험                   452

    ―노인장기요양보험                    30

    ―고용보험                   209

    ―산재보험                   529

  ○연구소 주변정리 인부임                 3,338

  16,019,000원*4.5%

  16,019,000원*2.82%

  452,000원*6.55%

  16,019,000원*1.3%

  16,019,000원*3.3%

  37,080원*3명*30회

201 일반운영비 39,604 30,776 8,828

01 사무관리비 10,635 1,836 8,799

  ○연구소 운영물품 구입                 2,400

  ○관리사 운영물품 구입                   400

  ○반딧불이 사진 패널 제작                 2,400

  ○반딧불이 안내책자 제작                 2,500

  ○연구소 무인경비시스템(캡스) 수수료
                1,716

  ○연구소 전기안전관리 대행료                 1,219

  200,000원*12회

  100,000원*4회

  200,000원*12개

  500원*5,000부

      143,000원*12월

  101,530원*12월

02 공공운영비 28,969 28,940 29

  ○공공요금및제세                22,280

    ―전기요금                20,400

    ―통신요금                   600

    ―상하수도사용료                 1,200

    ―시설물환경개선부담금                    80

  ○특허연차료                   334

    ―특허                   282

    ―실용신안                    52

  ○연구소 난방 연료비(실내등유)
                2,355

  ○연구소 시설장비 유지관리비                 4,000

  1,700,000원*12월

  50,000원*12월

  100,000원*12월

  40,000원*2회

  282,000원

  52,000원

      1,308원*60L*30일

  400,000원*10회

206 재료비 12,000 14,100 △2,100

01 재료비 12,000 14,100 △2,100

  ○애반딧불이 먹이(다슬기) 구입
                6,000

  ○반딧불이 인공증식 소요물품 구입
                5,000

  ○옥외사육시설 운영 퇴비 및 종자구입
                1,000

      10,000원*50kg*12회

      500,000원*5종*2회

      200,000원*5회

반딧불이 서식지 관리 303,379 51,035 252,344

101 인건비 8,529 13,975 △5,446

04 기간제근로자등보수 8,529 13,975 △5,446

  ○반딧불이생태보존지역 관리 인부임
                5,562

  ○반딧불이 보호지역 관리 인부임
                2,967

      37,080원*5명*30일

      37,080원*4명*20일
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부서: 문화관광과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,500 9,060 440

01 사무관리비 2,700 1,000 1,700

  ○실태조사 추진요원 피복비                   600

  ○실태조사 추진요원 특근매식비
                2,100

  150,000원*4명

      7,000원*15명*20회

02 공공운영비 6,800 8,060 △1,260

  ○반딧불이생태보존지역 전기요금
                1,800

  ○생태보존지역시설장비유지비
                5,000

      150,000원*12월

      5,000,000원*1개소

202 여비 4,500 6,000 △1,500

01 국내여비 4,500 6,000 △1,500

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

206 재료비 30,170 22,000 8,170

01 재료비 30,170 22,000 8,170

  ○반딧불이 다발생지역 친환경농자재지원                28,170

    ―유기질비료                13,770

    ―부직포(고정핀 포함)                14,400

  ○보호지역 관리 소모공기구 구입
                1,000

  ○퇴비 및 모종 구입                 1,000

  9,000원*1,530포

  90,000원*160롤

      200,000원*5종

  200,000원*5개소

401 시설비및부대비 250,680 0 250,680

01 시설비 250,680 0 250,680

  ○반딧불이 다발생지(갈골) 토지매입
              250,680      250,680,000원

관광 활성화(문화및관광/관광) 2,577,725 1,975,895 601,830

기             55,726

도            101,975

군          2,420,024

관광개발 1,786,360 1,452,719 333,641

무주구천동 관광특구 리모델링사업 1,437,844 788,686 649,158

401 시설비및부대비 1,437,844 588,686 849,158

01 시설비 1,437,844 581,315 856,529

  ○ 무주구천동 관광특구 활성화사업
            1,437,844      1,437,844,000원*1식

관광개발 운영 기본경비 13,620 143,817 △130,197

201 일반운영비 9,120 54,600 △45,480

01 사무관리비 3,600 32,000 △28,400

  ○프린터 소모품 및 사무용품 구입
                3,600      180,000원*2개*10월

02 공공운영비 5,520 22,600 △17,080

  ○무주터미널 전기요금                   720  60,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고속도로 대형 홍보판 전기요금
                2,400

  ○구천동 테마거리 전기요금                 2,400

      200,000원*12월

  200,000원*12월

202 여비 4,500 6,000 △1,500

01 국내여비 4,500 6,000 △1,500

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

남대천변 야간경관 조명시설 26,400 500,000 △473,600

201 일반운영비 6,400 0 6,400

02 공공운영비 6,400 0 6,400

  ○사랑의 다리 전기요금                 2,400

  ○사랑의 다리 시설 유지비                 4,000

    ―LED BAR 교체                 2,000

    ―분수관리(축제)                 2,000

  200,000원*12월

  200,000원*10개

  2,000,000원*1회

401 시설비및부대비 20,000 500,000 △480,000

01 시설비 20,000 486,950 △466,950

  ○사랑의 다리 보수정비                20,000  20,000,000원*1식

구천동 옛길복원사업 126,321 0 126,321

401 시설비및부대비 126,321 0 126,321

01 시설비 126,321 0 126,321

  ○구천동 옛길복원사업 기본 및 실시설계
              126,321      3,234,000,000원*2.79%*1.4

라제통문 공원화 및 역사관 조성사업 13,840 0 13,840

201 일반운영비 840 0 840

02 공공운영비 840 0 840

  ○라제통문 전기요금                   840  70,000원*12월

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

  ○라제통문 경관등 보수공사                13,000  13,000,000원*1식

관광홍보 및 안내판 설치 140,000 0 140,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○지하철 다이나믹 코리아 영상홍보(기금재원
    대체)                40,000      5,000,000원*8회

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○도계,군계 아취탑 설치                90,000

  ○관광안내판 보수정비                10,000

  45,000,000원*2개소

  1,000,000원*10개소

적상산 천일폭포 정비 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○천일폭포 진입로 데크설치                20,000

  ○천일폭포 쉼터 등의자 설치                 2,000

  666,660원*30m

  500,000원*4개

관광특구 다목적광장 운영 6,335 0 6,335

201 일반운영비 4,335 0 4,335

02 공공운영비 4,335 0 4,335

  ○다목적광장 전기요금                 3,000

  ○다목적광장 시설관리                 1,335

  250,000원*12월

  37,080원*3명*12일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○다목적광장 잔디 농약대                 2,000  1,000,000원*2회

관광진흥 791,365 523,176 268,189

기             55,726

도            101,975

군            633,664

문화관광해설사 운영지원 215,960 176,346 39,614

기             40,855

도              9,736

군            165,369

301 일반보상금 215,960 176,346 39,614

기             40,855

도              9,736

군            165,369

10 행사실비보상금 9,600 12,600 △3,000

  ○문화관광해설사 문화관광지 비교답사
                3,000

  ○문화관광해설사 교육여비
                6,600

      3,000,000원*1회

      150,000원*22명*2회

기              2,200

군              4,400

12 기타보상금 206,360 163,746 42,614

  ○문화관광해설사 운영
              198,000      50,000원*22명*20일*9월

기             36,155

도              9,736

군            152,109

  ○문화관광해설사 근무복 구입                 6,600  300,000원*22명

기              2,200

군              4,400

  ○상해보험 가입                 1,760  80,000원*22명

기                300

군              1,460

관광상품 개발 및 홍보 138,184 132,616 5,568

201 일반운영비 108,184 81,616 26,568
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 60,084 50,432 9,652

  ○관광안내홍보물 제작(기금대체)                47,000

    ―관광안내지도                15,000

    ―관광지별 홍보 리플렛                 9,000

    ―관광안내책자                23,000

  ○무주홍보 기념품 구입(기금대체)
               10,000

  ○문화관광홈페이지 유지보수(기금대체)
                3,084

  500원*30,000매

  450원*20,000매

  2,875원*8,000매

      2,000원*5,000개

      25,700,000원*12%

02 공공운영비 5,000 8,084 △3,084

  ○관광협회 특별회원 회비                 5,000  5,000,000원*1회

03 행사운영비 43,100 23,100 20,000

  ○관광홍보 및 박람회 참가비                10,600

  ○전북방문의해 선포식, 박람회 참가
               20,000

  ○전북방문의해 외래관광객 유치운영(버스임차,
    현수막등)                12,500

  3,533,330원*3회

      20,000,000원*1회

      500,000원*50회*1/2

301 일반보상금 30,000 21,000 9,000

12 기타보상금 30,000 21,000 9,000

  ○체류형 단체관광객 유치 인센티브 지급                30,000

    ―수학여행단                30,000  3,000원*10,000명

국내외 관광협력체계 구축 89,884 74,800 15,084

301 일반보상금 6,300 3,500 2,800

10 행사실비보상금 6,300 3,500 2,800

  ○관광홍보, 박람회 참가자 보상
                2,100

  ○전북방문의해 선포식, 박람회 참가자 보상
                4,200

      70,000원*3회*10명

      70,000원*4일*15명

307 민간이전 83,584 41,300 42,284

02 민간경상보조 75,584 33,300 42,284

  ○관광협의회 운영지원                27,384

    ―사무실운영비                 6,200

      ㆍ사무용품                 2,400

      ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)
                1,800

      ㆍ홍보물 제작                 2,000

    ―인건비                18,104

      ㆍ기본급(사무국장)                15,600

      ㆍ4대보험                 1,904

      ㆍ출장여비                   600

    ―협의회 회의 및 행사진행 실비보상
                3,080

  200,000원*12월

          150,000원*12월

  2,000,000원

  1,300,000원*12월

  15,600,000원*12.2%

  100,000원*1명*6월

        50,000원*4회*22명*70%
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무주구천동 사계 사진 공모전(기금대체)
               22,000

  ○무주관광 투어버스 운영(기금대체)                26,200

    ―버스운행비                24,000

    ―홍보물 제작 및 운영비                 2,200

      22,000,000원*1식

  400,000원*30일*2대

  2,200,000원*1식

04 민간행사보조 8,000 8,000 0

  ○관광상품설명회 개최                 8,000  8,000,000원*1회

관광벨트화 공동추진사업 100,000 80,000 20,000

308 자치단체등이전 100,000 80,000 20,000

05 자치단체간부담금 100,000 80,000 20,000

  ○ 백제문화권 관광벨트화 공동추진사업
               50,000

  ○ 3도3군 관광벨트화 공동추진사업
               50,000

      50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

관광안내소 운영 22,366 29,614 △7,248

201 일반운영비 22,366 25,224 △2,858

01 사무관리비 6,276 7,276 △1,000

  ○열린화장실관리                 2,476

    ―화장실 운영물품                 2,476

  ○프린터소모품 및 사무용품                 2,000

  ○관광안내원 근무복 구입                 1,800

  206,333원*12월

  166,660원*12월

  300,000원*6명

02 공공운영비 16,090 17,948 △1,858

  ○관광안내소 및 관광지 공공요금                16,090

    ―전기요금                 4,590

    ―수도요금                 2,400

    ―전화요금                 2,400

    ―홍보물 발송 우편요금                 4,200

    ―관광안내소 시설장비 유지                 2,500

  382,500원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  350,000원*12월

  208,330원*12월

관광진흥 운영 기본경비 27,400 29,800 △2,400

201 일반운영비 4,400 4,800 △400

01 사무관리비 4,400 4,800 △400

  ○프린터소모품                 2,200

  ○사무용품                 2,200

  183,330원*12월

  183,330원*12월

202 여비 6,000 8,000 △2,000

01 국내여비 6,000 8,000 △2,000

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

203 업무추진비 17,000 17,000 0

03 시책추진업무추진비 17,000 17,000 0

  ○문화행사추진 및 관광홍보                17,000  17,000,000원

여행바우처 사업 9,000 0 9,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              6,300

도                810

군              1,890

301 일반보상금 9,000 0 9,000

기              6,300

도                810

군              1,890

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

  ○여행바우처 지원                 9,000  9,000,000원

기              6,300

도                810

군              1,890

전북방문의 해 길문화 체험 28,571 0 28,571

기              8,571

도             11,429

군              8,571

201 일반운영비 28,571 0 28,571

기              8,571

도             11,429

군              8,571

01 사무관리비 28,571 0 28,571

  ○버스 임차료                20,000  400,000원*50대

기              8,571

도             11,429

  ○홍보물 제작                 2,000

  ○기념품 및 현수막 제작                 6,571

  500원*4,000부

  6,571,000원

중저가 숙박시설 개선사업 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○중저가 숙박시설 개선
              160,000      320,000,000원*1식*50%

도             80,000

군             80,000

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 15,960 16,440 △480

기본경비 15,960 16,440 △480

부서 기본경비 15,960 16,440 △480

201 일반운영비 6,480 6,720 △240

01 사무관리비 6,480 6,720 △240

  ○기본업무추진                 6,480  6,480,000원

202 여비 6,480 6,720 △240

01 국내여비 6,480 6,720 △240
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기본업무추진                 6,480  6,480,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○정원 15인이하                 3,000  250,000원*12월
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